
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
Jméno posuzovatele: Zdena Palková 
 

 školitelský posudek 
 

Datum: 30.5. 2012 
 

Autor:   Jana Mikešová 
 
Název práce: 
Oxidativní a jiné poškození proteinů ve stárnutí kvasinkových buněk a jeho 
fyziologické efekty (obrana a signalizace) 
 

 Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 
Cíle práce (předmět rešerše, pracovní hypotéza…) 
 
Cílem práce bylo stručně shrnout poznatky týkající se oxidativního poškození 
proteinů kvasinek a funkcí různých obraných mechanismů. Zvláštní kapitola je 
věnována roli ROS při signalizaci, tj. tématu, které je v současné době v popředí 
zájmu.   
 
Struktura (členění) práce: 
 
Práce je standardně členěna. 
 
Jsou použité literární zdroje dostatečné a jsou v práci správně citovány? 
Použil(a) autor(ka) v rešerši relevantní údaje z literárních zdrojů? 
 
Ano.  
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
 
Práce neobsahuje vlastní výsledky 
 
Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
 
Formální úroveň je dobrá. Text je v některých případech částečně „poznamenán“ 
anglickým slovosledem. 
 
 
Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
 
Práce byla vypracována samostatně a splňuje vytyčené cíle.  
Práce splňuje požadavky kladené na bakalářské práce a proto ji doporučuji 
k obhajobě. 
 
 
 

Otázky a připomínky oponenta 
 
 
 
 
 



 Strana 2
 
 
 
 
 
Návrh hodnocení školitele  
 

 výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele/oponenta: 
 
 
 
Instrukce pro vyplnění: 

• Prosíme oponenty i školitele o co nejstručnější a nejvýstižnější komentáře k jednotlivým 
bodům (dodržujte rozsah), tučně vyznačené rubriky jsou povinnou součástí posudku. 

• Při posuzování je nutno zohlednit požadavky stanovené pro vypracování bakalářských prací – 
viz https://www.natur.cuni.cz/biologie/studium/bakalarske-studium 

• Posudek je nutné vložit do SIS nebo zaslat elektronicky na e-mail kocova@natur.cuni.cz a 
dále doručit vytištěný a podepsaný v jedné kopii, která bude nezbytnou součástí protokolu o 
státní bakalářské zkoušce na adresu: 
Dr. Marie Kočová 
Katedra genetiky a mikrobiologie 
Univerzita Karlova v Praze, Přírodovědecká fakulta 
Viničná 5 
128 43 Praha 2 
 

 


